TEC, te. Scal.

TEDA, sive tæda, arbor est ex earum genere quæ resinam ferunt, abundantior succo, quæ reliqua simili generis, parcius tamen liquidiorque quam picea, flaminis, & luminis factorum etiam grata.

‡ תְּבִלְלָאַפְּהַדְתְּ בְּלָאַפְּהַדְתְּ. GAL. Une sorte de bois dont on faisoit torches, torches ou falot, flambeau. ITAL. Face, facella, facellina. GERM. Thälle, siechten / oder Steinbaum. Item, Ein fackel aus harzbeumen / oder Steinbaum liechspan. HISP. Ten de pino para alumbrar. ANGL. A kind of tree the which torches armada, a torch. ¶ Impropiè tamen tædas adpellamus tum piceæ sativæ partes imatum alia quoque ligna, quæ vel naturali pinguedine, vel oleo piceæ illita, faculae modo lucent. ¶ Hinc Cererem deam tædiferam Poëta vocant, quod tædas dicitur inflammasse, quum investigaret vellet filiam Proserpinam è Plutone abreptam. {δαδοφόρ. GAL. Qui porte flambeau, torches, ou falot. ITAL. Chi porta una facella à torchio. GER. Fackelträger aus liechspan. HISP. El que traç tea. ANG. A torch bearer.} Ovid. Epist. 2.

Et per tædifica mystica sacra dea.

¶ Tæda etiam accipitur pro nuptiis, sive pro ipso conjugio. Mox enim antiquorum erat, ut in nuptiis (inquit Varro) faces & tæda semper præsarent quod olim non nisi per noctem nubentes ducebantur à sponsis. Virg. 4. Aeneid.

Si non pertasum thalami, tædaque fuisset.

Item, Tæda jugalis. Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Tæda pinea, pro ligno quod est in interna parte pini. Pini enim moibus est, ut tæda fiat tam parte caudicis externa, quam corde: id quod abundantia succi & ubertate larga luxuriantis naturæ provenit. Colum. lib. 5. cap. 10. Iuxta ipsam radicem truncum findito, & fissuram cuneo tæda pineæ adigit. Cæsar lib. 2. de bell. civ. Tæda, & pice, & stupa cupæ refert. Idem Cæs. lib. 3. de bell. civ. dicit.

Tedavium, fluvius est in extremitis finibus Iapidiz, cuius meminerunt Plin. lib. 3. cap. 21. & Ptol. lib. 2. cult.

Τεγέα, τιγέα, oppidum Arcadiæ: à quo Tegeæus, τιγέαν: sicut à Nemea Nemæus. Vnde Pan Arcadiæ deus dictus Tegeæus, Vir. 1. Georg. Pan ovium custos tua si tibi Manala cura,

Adsis ô Tegeæ savens.

Propertius, lib. 3. eleg. 2.

Fictilius & calami Pan Tegeæ tui.

Ensis Tegeæus, id est, Arcadius. Virg. 8. Aeneid.

Tum lateri atque humeris Tegeæum subligat ensem.

Hujus urbis incolæ etiam Tegeates, τιγέαται dicuntur. A quo nomen deducitur aliud adjectivum, Tegeaticus, a, um: unde Mercurium Statius Tegeaticum appellat:

Et cum Manalia voluer Tegeaticus umbra.

Teges, Tegeticula, vide *Tego*.

Τεγέσσος, τιγέσσος, Cypri oppidum: à quo fit gentile Tegessius, sive Tegesseus. Steph.